[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.06.2022                 Зима                                   № 535
О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
            В целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в области градостроительной деятельности в Зиминском городском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 28.06.2018 № 365, статьями 22, 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского городского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
            1. Назначить проведение публичных слушаний на 07 июля 2022 года в 13.30 часов по теме: «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (приложение № 1).
            2. Место проведения публичных слушаний определить: здание администрации Зиминского городского муниципального образования, по адресу: Иркутская область, г. Зима, ул. Ленина, д. 5, каб. 211 (актовый зал).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение № 2).

4. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний назначить          Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации    Зиминского городского муниципального образования.

5. Комитету имущественных отношений, архитектуры и градостроительства              администрации Зиминского городского муниципального образования:

5.1. Организовать подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий  по подготовке и проведению публичных слушаний.
5.2. Обеспечить публикацию в средствах массовой информации, размещение на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на                                информационных стендах в здании администрации Зиминского городского муниципального образования настоящего постановления, темы и перечня вопросов публичных слушаний, подлежащих обсуждению.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.zimadm.ru.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. мэра Зиминского городского

муниципального образования
                           А.В. Гудов

Приложение № 1

к постановлению администрации
Зиминского городского муниципального образования
от                               № _______
Перечень вопросов, подлежащих обсуждению на публичных слушаниях по теме
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
1. Иркутская область, г. Зима, ул. Ивана Василенко, д. 11, с кадастровым номером 38:35:010112:70, площадью 716 кв.м, разрешенное использование – под индивидуальным жилым домом с хозяйственными постройками, в зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными земельными участками и блокированными жилыми домами с участками) в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 2 м со стороны земельного участка № 13 по ул. Ивана Василенко, с 3 м до 0 м со стороны проезжей части ул. Ивана Василенко.

2. Иркутская область, г. Зима, Саянская, 37, с кадастровым номером 38:35:010261:53, площадью 1246 кв.м, разрешенное использование – индивидуальное жилищное строительство (размещение существующего жилого дома), в зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными земельными участками и блокированными жилыми домами с участками) в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 1,5 м со стороны земельного участка № 35 по ул. Саянская, с 3 м до 0 м со стороны проезжей части ул. Саянская
3. Иркутская область, город Зима, ул. Урицкого, 35/1, с кадастровым номером 38:35:010285:121, площадью 118 кв.м, разрешенное использование – для размещения хозяйственных построек, в зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными земельными участками и блокированными жилыми домами с участками) в части изменения предельного минимального размера земельного участка с 300 кв.м до 118 кв.м.

4. Иркутская область, г. Зима, Луначарского, 14, с кадастровым номером 38:35:010238:94, площадью 949 кв.м, разрешенное использование – индивидуальное жилищное строительство (размещение существующего жилого дома), в зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными земельными участками и блокированными жилыми домами с участками) в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 0.5 м со стороны земельного участка № 12 по ул. Луначарского
5. Российская Федерация, Иркутская область, Зиминское городское муниципальное образование, г. Зима, ул. Ленинградская, 41-1, с кадастровым номером 38:35:010223:458, площадью 479 кв.м, разрешенное использование – жилая застройка, в зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными земельными участками и блокированными жилыми домами с участками) в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 0 м – со стороны проезжей части ул. Ленинградская.

 Российская Федерация, Иркутская область, Зиминское городское муниципальное образование, г. Зима, ул. Ленинградская, 41-2, с кадастровым номером 38:35:010223:456, площадью 468 кв.м, разрешенное использование – жилая застройка, в зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными земельными участками и блокированными жилыми домами с участками) в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 0 м – со стороны проезжей части ул. Ленинградская.

6. Иркутская область, г. Зима, ул. Осипенко, 82, с кадастровым номером 38:35:010222:36, площадью 634 кв.м, разрешенное использование – индивидуальное жилищное строительство, в зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными земельными участками и блокированными жилыми домами с участками) в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 0 м со стороны проезжей части ул. Осипенко, с 3 до 0 м – со стороны проезжей части ул. Осипенко.

7. Иркутская область, г. Зима, ул. Иркутская, 7, с кадастровым номером 38:35:010111:12, площадью 1343 кв.м, разрешенное использование – индивидуальное жилищное строительство, в зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными земельными участками и блокированными жилыми домами с участками) в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 0 м – со стороны земельного участка № 9 по ул. Иркутская,  с 3 м до 0 м со стороны проезжей части по ул. Иркутская
8. Иркутская область, г. Зима, ул. Ленинградская, 92, с кадастровым номером 38:35:010222:328, площадью 637 кв.м, разрешенное использование – индивидуальное жилищное строительство, в зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными земельными участками и блокированными жилыми домами с участками) в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 2 м – со стороны земельного участка № 94 по ул. Ленинградская, с 3 м до 0 м со стороны проезжей части по ул. Ленинградская.
9. Иркутская область, г. Зима, ул. Карла Маркса, 39, с кадастровым номером 38:35:010238:45, площадью 813 кв.м, разрешенное использование – индивидуальное жилищное строительство, в зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными земельными участками и блокированными жилыми домами с участками) в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 0 м со стороны проезжей части по ул. Карла Маркса.
Тараканова Татьяна Николаевна

 8(39554)33076
Приложение № 2

к постановлению администрации

Зиминского городского муниципального образования

от                                  №  ______
План мероприятий

по  подготовке и проведению публичных слушаний

	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Публикация настоящего постановления в средствах массовой информации
	до

22.06.2022
	Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского муниципального образования

	2.
	Размещение информационных материалов на официальном сайте администрации Зимин-ского городского муници-пального образования в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет» http://www.zimadm.ru.
	до

22.06.2022
	Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского муниципального образования

	3.
	Размещение информационных материалов на информационных стендах в здании администрации Зиминского городского муниципального образования
	до

22.06.2022
	Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского муниципального образования

	4.
	Организация сбора, регистрации и обработки замечаний и предложений от населения
	до

07.07.2022
	Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского муниципального образования

	5.
	Обработка информации по замечаниям и предложениям по результатам публичных слушаний
	В течение 7 дней, после проведения публичных слушаний
	Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского муниципального образования

	6.
	Публикация результатов публичных слушаний в средствах массовой информации
	В течение 14 дней, после проведения публичных слушаний
	Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского муниципального образования

	7.
	Размещение результатов публичных слушаний на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования             в информационно-телекомму-никационной сети «Интернет» http://www.zimadm.ru.
	В течение 14 дней, после проведения публичных слушаний
	Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского муниципального образования

Тараканова Татьяна Николаевна
 8(39554)33076